

様式第 3 号の 1

令和 2 年 3 月 3 1 日

苫小牧市議会議長 様

会 派 新 緑

代 表 者 矢 嶋 翼



経 理 責 任 者 竹 田 秀 泰

令和 1 年度政務活動費収支報告について

苫小牧市議会政務活動費の交付に関する条例第 8 条第 1 項に基づき、別紙のとおり令和 1 年度政務活動費収支報告書を提出します。

(様式第3号の2)

令和元年度政務活動費収支報告書

1 収入の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費	2,200,000	
諸 収 入	197,629	
合 計	2,397,629	

2 支出の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	2,115,781	
研 修 費	263,338	
広 報 費		
広 聴 費		
要 請・陳 情 活 動 費		
会 議 費		
資 料 作 成 費		
資 料 購 入 費	18,510	
人 件 費		
事 務 所 費		
合 計	2,397,629	

3 残 額 0 円

令和元年度 政務活動費出納簿

会派 (新緑)

月 日	使 途 科 目 名 称	整 理 番 号	説 明	収 入	支 出	残 高
5月31日	1 政務活動費		政務活動費入金	2,200,000		2,200,000
6月9日	10 資料購入費	1	書籍代:学校の「当り前」をやめた		1,944	2,198,056
7月3日	3 調査研究費	2	大阪府池田市(不登校対策について) 大阪府大東市(不登校対策について)		211,300	1,986,756
7月3日	3 調査研究費	3	大阪府池田市(不登校対策について) 大阪府大東市(不登校対策について)		187,800	1,798,956
7月3日	3 調査研究費	4	大阪府池田市(不登校対策について) 大阪府大東市(不登校対策について)		511,800	1,287,156
7月23日	3 調査研究費	5	東京都世田谷区(産後ケアの取り組みについて)		26,730	1,260,426
7月23日	4 研修費	6	東京都千代田区 (水素エネルギー社会の実装とグローバル連携について)		26,730	1,233,696
8月21日	4 研修費	7	札幌市 (導入1年で効果あり議会・防災・働き方改革について)		7,540	1,226,156
9月15日	2 その他の収入		利息	4		1,226,160
9月25日	4 研修費	8	札幌市(KHJ全国大会in北海道「ひきこもり者が 生きる力を育む地域共生社会にむけて」) 講演会参加費		2,540	1,223,620
9月28日	4 研修費	9	札幌市 (第20回不登校・登校拒否を考える全道のつどい)		7,540	1,216,080
9月28日	4 研修費	10	札幌市(第20回不登校・登校拒否を考える全道のつどい) 参加費		1,000	1,215,080
10月12日	4 研修費	11	札幌市(KHJ全国大会in北海道「ひきこもり者が 生きる力を育む地域共生社会にむけて」) 弘前大学名誉教授特別公演:特別支援学校の子ども たちが教えてくれたこと それは「生きる」ということでした		7,940	1,207,140
10月24日	3 調査研究費	12	函館市(蔦屋書店の概要について) 函館市(ひきこもり・不登校の取り組みについて)		29,086	1,178,054
11月2日	4 研修費	13	函館市(令和元年度市民協働モデル事業 女性防災講座 災害を乗り越える知恵と力をつける) (「地域のやさしさを引き出す防災研修」) (「HUG(避難所運命ゲーム)ワークショップ」)		30,880	1,147,174
11月2日	4 研修費	14	函館市(令和元年度市民協働モデル事業 女性防災講座 災害を乗り越える知恵と力をつける) 資料代		500	1,146,674
11月2日	4 研修費	15	函館市(令和元年度市民協働モデル事業 女性防災講座 災害を乗り越える知恵と力をつける) 講演会費		500	1,146,174
11月18日	3 調査研究費	16	ベトナム(技能実習生送り出し機関について) (特定技能外国人教育機関について) (カジノを含む観光行政について) (観光施設・カジノ施設について) (基礎学習の現場について)		1,032,750	113,424
11月18日	2 その他の収入		会派負担金	197,625		311,049

11月23日	4	研修費	17	函館市(2019年度ひきこもり支援セミナー) 「ひきこもりって何だろう。～当事者・家族・支援者をつなぐ架け橋～」(函館編)		17,200	293,849
12月18日	4	研修費	18	札幌市(北海道社会福祉士会 こども未来部会) 参加費		3,203	290,646
12月19日	4	研修費	19	札幌市(地域に根ざしたりハビリテーション実践研究会) 参加費		5,330	285,316
12月23日	3	調査研究費	20	熊本市(熊本城ホール建設について) (くまもと家庭教育支援条例について)		102,620	182,696
12月26日	4	研修費	21	京都市(第3回日本眠育推進協議会シンポジウム)		67,220	115,476
12月28日	4	研修費	22	札幌市(地域に根ざしたりハビリテーション実践研究会) 「地域で学び、働くことをめざした療育・支援」		7,940	107,536
1月12日	4	研修費	23	札幌市(北海道社会福祉士会 こども未来部会) 子どもの未来を考える勉強会03「市町村を中心とした機関連携による子育て支援のあり方について ～検証*これって(しつけ、体罰)? 虐待?」		7,940	99,596
2月14日	4	研修費	24	札幌市(2019年度独立行政法人福祉医療機構 社会福祉振興助成事業「北海道における広域連携を考える」)		7,940	91,656
2月16日	4	研修費	25	神戸市(「未来の居場所づくり」シンポジウム 行ってみよう、やってみよう、支えてみよう、 ひきこもりの居場所)		47,700	43,956
2月12日	10	資料購入費	26	書籍代:すごい学習法 13歳からの「くにまもり」		2,376	41,580
2月21日	3	調査研究費	27	岩見沢市(健康ひろばについて) (こども・子育てひろば えみふるについて 記念講演会 「自閉症児者の成長と自立への道すじをともに考える」)		13,695	27,885
2月21日	3	研修費	28	岩見沢市(健康ひろばについて) (こども・子育てひろば えみふるについて 記念講演会 「自閉症児者の成長と自立への道すじをともに考える」)		13,695	14,190
3月3日	10	資料購入費	29	書籍代:ガバナンス(2019年4月号～2020年3月号)		13,200	990
3月6日	10	資料購入費	30	書籍代:人口減少と自衛隊		990	0
合計						2,397,629	2,397,629
							0